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Högskolan Kristianstads föreskrift om 
disputation och betyg vid doktorsavhandling 
Högskolan Kristianstad föreskriver följande med stöd av 6 kap 35 § högskole-
förordningen (1993:100). 

Utöver det som framgår av 6 kap 33–34 §§ högskoleförordningen (1993:100) ska 
följande gälla för betygssystem, disputation och betygssättning i övrigt för 
doktorsavhandling 

Tid och plats för disputation 
Disputation ska äga rum under helgfri vardag. Disputationen ska äga rum på 
högskolan om inte särskilda skäl föreligger.  Endast en disputation får ske vid 
samma tillfälle på högskolan. 

Tillkännagivande av disputation och doktorsavhandling 
Avhandlingen ska offentliggöras i samband med en sk spikning senast tre veckor 
före disputationsdagen. 

Disputationsakten 
Vid disputationen deltar en ordförande, en extern opponent och en betygsnämnd 
utsedd av Utskottet för forskarutbildning. Opponenten ska vara anställd vid annat 
lärosäte och vara minst docent inom relevant ämnesområde. Disputationsakten ska 
ledas av en ordförande. 

Betygssystem 
Doktorsavhandlingen ska bedömas med något av betygen godkänd eller 
underkänd. 

Betygsnämnd 
Doktorsavhandlingens betyg ska beslutas av en betygsnämnd som utses särskilt 
för varje enskild avhandling. Betygsnämnden utses av Utskottet för 
forskarutbildning senast tre månader före disputationen. Betygsnämnden ska bestå 
av tre ordinarie ledamöter och minst en suppleant. Minst två av de ordinarie 
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ledamöterna ska vara anställda vid annat lärosäte. Av suppleanterna ska minst en 
vara anställd vid annat lärosäte. Samtliga ledamöter inkl suppleanter ska ha minst 
docentkompetens och inte befinna sig i jävssituation till doktorand eller 
handledare. Jämställdhet ska beaktas vid utseendet av ledamöter och suppleanter. 
 
Ersättare i betygsnämnden ska närvara och deltaga i beslutet om denne ersätter 
ordinarier ledamot. Betygsnämnden avgör om ersättare som inte kallas in i stället 
för ordinarie ledamot kan närvara och ges yttranderätt. Ersättare som inte ersätter 
ordinarie ledamot deltar inte i beslutet. 

Betygsnämndens möte 
Betygsnämndens möte ska ske i direkt anslutning till disputationen. 
Betygsnämnden utser inom sig ordförande för mötet. Betygsnämnden är 
beslutsför när alla utsedda ledamöter (tre) är närvarande vid disputationen och vid 
betygsnämndens möte.  

Ordförande för disputationsakten, opponent och handledare ska närvara vid 
betygsnämndens möte men efter en inledande diskussion lämnar dessa rummet 
och betygsnämnden gör en bedömning av avhandlingen och respondentens 
försvar. 
 
Betygsnämnden har rätt att överlägga och besluta om betyget utan övriga 
deltagares närvaro.  

Vid betygsnämndens möte betygssätts avhandlingen och ett betygsprotokoll 
skrivs.  

Betygsnämndens beslut 
Betygsnämndens möte och beslut om betyg på avhandling ska dokumenteras i ett 
protokoll som omedelbart undertecknas av samtliga ledamöter i betygsnämnden. 
Beslut om betyg fattas med majoritetsbeslut. Betygsnämndens ordförande 
meddelar betyget till respondent och åhörare.  

Om en avhandling underkänns ska betygsnämnden skriftligen motivera 
underkännandet inom en vecka efter disputationen. 
 
Ledamot i betygsnämnden som vill reservera sig mot majoritetens beslut har rätt 
att låta anteckna avvikande mening i protokollet. En avvikande mening kan 
inlämnas skriftligen till betygsnämndens ordförande senast en vecka efter 
disputation och biläggas protokollet. 

Kompletterande riktlinjer 
För kompletterande riktlinjer se: 
- Riktlinjer för seminarier och disputation inom forskarutbildning i vårdvetenskap 
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i området personcentrering för hälsa och välbefinnande vid Högskolan 
Kristianstad (dnr 2021-114-79) resp 
- Riktlinjer för seminarier och disputation inom forskarutbildning i pedagogiskt 
arbete vid Högskolan Kristianstad (dnr 2021-114-80). 

Högskolan 
Kristianstad 


	Högskolan Kristianstads föreskrift om disputation och betyg vid doktorsavhandling
	Tid och plats för disputation Disputation ska äga rum under helgfri vardag. Disputationen ska äga rum på högskolan om inte särskilda skäl föreligger.  Endast en disputation får ske vid samma tillfälle på högskolan.
	Tillkännagivande av disputation och doktorsavhandling Avhandlingen ska offentliggöras i samband med en sk spikning senast tre veckor före disputationsdagen.
	Disputationsakten Vid disputationen deltar en ordförande, en extern opponent och en betygsnämnd utsedd av Utskottet för forskarutbildning. Opponenten ska vara anställd vid annat lärosäte och vara minst docent inom relevant ämnesområde. Disputationsakt...
	Betygssystem Doktorsavhandlingen ska bedömas med något av betygen godkänd eller underkänd.
	Betygsnämnd Doktorsavhandlingens betyg ska beslutas av en betygsnämnd som utses särskilt för varje enskild avhandling. Betygsnämnden utses av Utskottet för forskarutbildning senast tre månader före disputationen. Betygsnämnden ska bestå av tre ordinar...
	Betygsnämndens möte Betygsnämndens möte ska ske i direkt anslutning till disputationen. Betygsnämnden utser inom sig ordförande för mötet. Betygsnämnden är beslutsför när alla utsedda ledamöter (tre) är närvarande vid disputationen och vid betygsnämnd...
	Ordförande för disputationsakten, opponent och handledare ska närvara vid betygsnämndens möte men efter en inledande diskussion lämnar dessa rummet och betygsnämnden gör en bedömning av avhandlingen och respondentens försvar.  Betygsnämnden har rätt a...
	Vid betygsnämndens möte betygssätts avhandlingen och ett betygsprotokoll skrivs.
	Betygsnämndens beslut Betygsnämndens möte och beslut om betyg på avhandling ska dokumenteras i ett protokoll som omedelbart undertecknas av samtliga ledamöter i betygsnämnden. Beslut om betyg fattas med majoritetsbeslut. Betygsnämndens ordförande medd...
	Om en avhandling underkänns ska betygsnämnden skriftligen motivera underkännandet inom en vecka efter disputationen.
	Kompletterande riktlinjer För kompletterande riktlinjer se: - Riktlinjer för seminarier och disputation inom forskarutbildning i vårdvetenskap i området personcentrering för hälsa och välbefinnande vid Högskolan Kristianstad (dnr 2021-114-79) resp - R...


